
 

УКРАЇНА 

ЗОЛОЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

НАКАЗ 
 

21.10.2019     Золочів     № 257 
 

Про запобігання дитячому  

травматизму під час осінніх 

канікул 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 26.12.2017 № 1669, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 23 січня 2018 р. за № 100/31552, Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270 (зі змінами), Положення 

про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами 

освіти під час освітнього процесу, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 16.05.2019  № 659, зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 13 червня 2019 р. за № 612/33583, з метою запобігання 

дитячому травматизму під час проведення осінніх канікул 2019/2020 

навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

1.1. Ужити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення загальношкільних заходів, навчальних екскурсій, відпочинку 

дітей у осінній період 2019/2020 навчального року. 

Термін: упродовж осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.2. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» 

Кодексу цивільного захисту України, інших актів чинного законодавства 



України у частині проведення відповідної роботи з питань запобігання  

дитячому травматизму. 

Термін: упродовж осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.3. Організувати проведення інструктажів з учасниками освітнього процесу 

з питань безпеки життєдіяльності. 

Термін: до початку осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.4. При організації екскурсій, туристичних подорожей дотримуватися вимог 

Інструкції щодо організації та проведення екскурсій і подорожей з 

учнівською та студентською молоддю, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 02.10.2014 № 1124, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 27.10.2014 за № 1341/26118. 

Термін: упродовж осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.5. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями та вихованцями 

щодо дотримання правил безпечної поведінки з легкозаймистими та 

токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами, дотримання 

правил пожежної безпеки і безпеки дорожнього руху тощо. 

Термін: до початку осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.6. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків із дітьми. 

                                 Термін: до початку осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

1.7. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

інформувати відділ освіти, молоді та спорту за телефоном: 5-05-31 та 

письмово, не порушуючи встановлених термінів.  

Термін: упродовж осінніх канікул 2019/2020 н. р. 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

Начальник відділу освіти, 

молоді та спорту        В.О.Наговіцина 
 

Рилошко, 5-05-31 
 



З наказом ознайомлено:   ________________     Л.І.Попова  

                                            ________________     В.М.Федорова  

                                            ________________     Т.А.Бондаренко  

                                            ________________     С.І.Анадруцька  

                                            ________________     М.В.Рябуха  

                                            ________________     В.М.Світлична  

                                            ________________     А.О.Чалий  

                                            ________________     Н.О.Багач  

                                            ________________     С.О.Козейчук  

                                            ________________     Л.М.Задеря  

                                            ________________     В.П.Гой  

                                            ________________     М.С.Дмитренко  

                                            ________________     В.В.Фесунова  

                                            ________________     В.І.Гусєва  

                                            ________________     С.В.Стогній  

                                            ________________     Т.Г.Ковальова  


